



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025 **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 117/2025** **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2025**

O **MUNICÍPIO DE RONDA ALTA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrição no CNPJ nº 87.711.503/0001-53, com sede na Praça Mose Missio, s/nº, representado pelo seu Prefeito Municipal **MARCOS MIGUEL BEUX**, brasileiro, casado, portador do CPF nº 900. ***.060-** e RG nº 30**13**92, residente e domiciliado em Ronda Alta/RS, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2025**, e a respectiva homologação, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS** das Empresa:

- **KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES**, inscrita no CNPJ nº 27.171.625/0001-72, com sede na Rua BORGES DE MEDEIROS, nº 1268, Bairro CAPELINHA em Itaqui/RS, neste ato representada pela Sra. **KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES**, portadora do CPF nº 027. ***.120-**, residente e domiciliada na cidade de Itaqui/RS.
- **NOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 27.075.106/0001-00, com sede na ROD RS 425, KM 01, S/N, Bairro INTERIOR em NOVA BRESCIA/RS, neste ato representada pela Sra. **MARILICE KEIL**, portadora do CPF nº 019. ***.420-**, residente e domiciliada na cidade de Encantado/RS.
- **RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 46.728.867/0001-69, com sede na Rua SAO JOSE, nº 17, Bairro CENTRO em PAULO BENTO/RS, neste ato representada pela Sra. **ELIANE KALINOVSKI**, portadora do CPF nº 000.***.180-**, residente e domiciliada na cidade de PAULO BENTO/RS.

Na quantidade estimada, de acordo com a classificação por ela alcançada por item, atendendo as condições previstas no **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 117/2025**, **Pregão Eletrônico n.º 024/2025** – Registro de Preços e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal n.º 14.133 de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 2.047 de 22 de fevereiro de 2023, Decreto Municipal nº 2.048 de 22 de fevereiro de 2023, Decreto Municipal nº 2.154 de 09 de julho de 2024 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a **Formação de ata de registro de preços para a aquisição de equipamentos e eletrodomésticos para atender as necessidades das cozinhas das escolas municipais Arco Íris, Alderi Facchi, Mem de Sá e Vó Elmira Guiland**. As quantidades e valores referentes ao objeto desta Ata de Registro de Preços, bem como seus ganhadores, são conforme abaixo:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Fornecedor: **RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA**

Item:	2
Especificação:	Batedeira Planetária com potência mínima de 700W, 220 volts, 8 velocidades, possuindo 2 tigelas plásticas de 4 litros e 3 batedores. Cor Preta. Com garantia mínima de 6 meses após a entrega do equipamento.
Quantidade:	2 UN
Valor unitário:	390,00
Valor total:	780,00
Marca:	AGRATO
Item:	4
Especificação:	Cortador picador de legumes manual de mesa. Sistema de corte manual por alavanca corte preciso, lâmina de aço inox chanfrado, corte quadrado de 10mm.
Quantidade:	4 UN
Valor unitário:	90,00
Valor total:	360,00
Marca:	facilit
Item:	7
Especificação:	Exaustor industrial de parede 6 pás. 60cm de diâmetro, 35cm de profundidade, 170W de potência, 765/725 rpm de rotação, vazão de 78/72m³/min, nível de ruído 63dBA, frequência 60Hz, peso líquido total 12kg. Monofásio 220V. Com garantia mínima de 1 ano após a entrega do equipamento.
Quantidade:	1 UN
Valor unitário:	784,00
Valor total:	784,00
Marca:	VENTISOL
Item:	8
Especificação:	Fritadeira elétrica de mesa tipo tacho com capacidade para 14 litros. Resistência em aço inox, termostato para controle de temperatura, produto em aço inox escovado, 220V, 3500W, dimensões 19,7cm altura x 57,8cm de largura x 63,4cm profundidade. Com garantia mínima de 1 ano após a entrega do equipamento.
Quantidade:	1 UN
Valor unitário:	530,00
Valor total:	530,00
Marca:	PROGAS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

- Item: **10**
- Especificação: **Liquidificador industrial 4 Litros em inox de alta rotação. Gabinete e copo em aço inox, eixo e acoplamento metálicos, tampa de borracha atóxica para garantir boa vedação. Copo monobloco sem emendas nem soldas para facilitar a higienização. Tensão elétrica 220V, potência nominal 590W, potência do motor 1,200W, rotação de 22.000 rpm. Com garantia mínima de 1 ano após a entrega do equipamento.**
- Quantidade: **2 UN**
- Valor unitário: **669,00**
- Valor total: **1.338,00**
- Marca: **FAK**
- Item: **11**
- Especificação: **Liquidificador turbo 1.200W, 220V, com capacidade total de 3 litros e 12 velocidades. Deve possuir base antiderrapante, lâminas resistentes de aço inox sendo 4 serrilhadas e 2 lisas, tampa dosadora e filtro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Cor Preta. Com garantia mínima de 6 meses após a entrega do equipamento.**
- Quantidade: **2 UN**
- Valor unitário: **147,00**
- Valor total: **294,00**
- Marca: **BRITANIA**
- Item: **12**
- Especificação: **Máquina para preparo de Waffle. Preta, revestimento antiaderente, controle manual de temperatura, lâmpada piloto para indicar o funcionamento e aquecimento do produto e espaço para preparo de 4 waffles ao mesmo tempo. Potência de 1200w e voltagem 220v. Com garantia mínima de 6 meses após a entrega do equipamento.**
- Quantidade: **4 UN**
- Valor unitário: **153,00**
- Valor total: **612,00**
- Marca: **BRITANIA**
- Item: **13**
- Especificação: **Multiprocessador preto. Mínimo de 1400w de potência. 220 volts. No mínimo 2 velocidades + pulsar. Acessórios: 01 Copo de liquidificador, 01 jarra de multiprocessador, 01 espremedor de frutas, 01 adaptador de lâminas, 01 lâmina de fatiar, 01 lâmina de ralar, 02 lâminas de processar, e 01 batedor, e 01 emulsificador. Funções: processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, espremer, picar, liquidificar. Capacidade da jarra do processador 2,1L. Com garantia**



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

mínima de 6 meses após a entrega do equipamento.

Quantidade: **2 UN**

Valor
unitário: **393,00**

Valor total: **786,00**

Marca: **BRITANIA**

Item: **14**

Especificação: **Sanduicheira/grill preta. Chapa com abertura de 180 graus, 2 coletores de gordura, seletor de temperatura, luz indicadora de funcionamento, placas revestidas com antiaderente, placas com trava para armazenamento na vertical, porta cordão. Composição Metal e Baquelite. Formato retangular. Potência mínima de 1830W. Medidas: 35,2 cm de largura, 11,8 cm de altura e 33,2 cm de comprimento. 220V. Com garantia mínima de 6 meses após a entrega do equipamento**

Quantidade: **4 UN**

Valor
unitário: **273,00**

Valor total: **1.092,00**

Marca: **BRITANIA**

Item: **15**

Especificação: **Ventilador de coluna preto. 3 velocidades, hélice de 6 pás de 40cm, potência de 160W, grade que obedece as normas de segurança. 220V. Com garantia mínima de 1 ano após a entrega do equipamento.**

Quantidade: **1 UN**

Valor
unitário: **181,00**

Valor total: **181,00**

Marca: **VENTISOL**

Total do fornecedor: 6.757,00

Fornecedor: **NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**

Item: **1**

Especificação: **Armário multiuso organizador 2 portas branco. Deve possuir as seguintes medidas: altura: 1,90 largura: 80cm profundidade 38cm. Puxadores em polietileno, suporte até 5kg cada prateleira. Material MDP. Kit montagem e manual deve vir junto ao móvel.**

Quantidade: **4 UN**

Valor
unitário: **490,00**

Valor total: **1.960,00**

Marca: **PRÓPRIA**

